Spindelachseneinheiten ELGS-BS-KF
Dieses Produkt ist auch als modulare Mechanik erhältlich
Spindelachse ELGC-BS-KF
TOC Bookmark
Spindelachseneinheiten ELGS-BS-KF
Merkmale
Typenschlüssel
Peripherieübersicht

Spindelachseneinheiten ELGS-BS-KF
Datenblatt
Bestellangaben
Baugröße Spindelsteigung Hub Teile-Nr. Typ
32 8 100 8083424 ELGS-BS-KF-32-100-8P-ST-M-H1-PLK-AA
200 8083425 ELGS-BS-KF-32-200-8P-ST-M-H1-PLK-AA
300 8083426 ELGS-BS-KF-32-300-8P-ST-M-H1-PLK-AA
400 8083427 ELGS-BS-KF-32-400-8P-ST-M-H1-PLK-AA
500 8083428 ELGS-BS-KF-32-500-8P-ST-M-H1-PLK-AA
600 8083429 ELGS-BS-KF-32-600-8P-ST-M-H1-PLK-AA
800 8083430 ELGS-BS-KF-32-800-8P-ST-M-H1-PLK-AA
45 10 100 8083470 ELGS-BS-KF-45-100-10P-ST-M-H1-PLK-AA
200 8083471 ELGS-BS-KF-45-200-10P-ST-M-H1-PLK-AA
300 8083472 ELGS-BS-KF-45-300-10P-ST-M-H1-PLK-AA
400 8083473 ELGS-BS-KF-45-400-10P-ST-M-H1-PLK-AA
500 8083474 ELGS-BS-KF-45-500-10P-ST-M-H1-PLK-AA
600 8083475 ELGS-BS-KF-45-600-10P-ST-M-H1-PLK-AA
800 8083476 ELGS-BS-KF-45-800-10P-ST-M-H1-PLK-AA
60 12 100 8083383 ELGS-BS-KF-60-100-12P-ST-M-H1-PLK-AA
200 8083384 ELGS-BS-KF-60-200-12P-ST-M-H1-PLK-AA
300 8083385 ELGS-BS-KF-60-300-12P-ST-M-H1-PLK-AA
400 8083386 ELGS-BS-KF-60-400-12P-ST-M-H1-PLK-AA
500 8083387 ELGS-BS-KF-60-500-12P-ST-M-H1-PLK-AA
600 8083388 ELGS-BS-KF-60-600-12P-ST-M-H1-PLK-AA
800 8083389 ELGS-BS-KF-60-800-12P-ST-M-H1-PLK-AA
NEU
Bestellangaben
292022/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachseneinheiten ELGS-BS-KF
Bestellangaben – Produktbaukasten
Bestelltabelle
Baugröße 32 45 60 Bedingungen Code Eintrag
Code
Baukasten-Nr. 8083433 8083493 8083398
Baureihe ELGS ELGS ELGS
Antriebsart Kugelgewindetrieb -BS -BS
Führung Kugelumlaufführung -KF -KF
Baugröße 32 45 60 -...
Hub [mm] 100, 200, 300, 400, 500,
600, 800
100, 200, 300, 400, 500,
600, 800
100, 200, 300, 400, 500,
600, 800
-...
Spindelsteigung [mm] 8P 10P 12P -...
Motorart Schrittmotor ST -ST -ST
Controller integriert -M -M
Bedienfeld integriert -H1 -H1
Busprotokoll/Ansteuerung NPN und IO-Link -NLK
PNP und IO-Link -PLK
Endlagenerkennung mit integrierter Endlagenabfrage -AA -AA
Orientierung Abgang Leitung Standard [1]

[6] Nur in Verbindung mit Orientierung Abgang Standard
NEU
Bestellangaben – Produktbaukasten
30 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/12
Spindelachseneinheiten ELGS-BS-KF
Zubehör
Profilbefestigung EAHF-L2-...-P-S
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
• zur Befestigung der Achse, seitlich am Profil
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 D2 H2
@
H13
@
H13
32 51,4 9,7 42 4,5 8 4,9
45 70,6 12,8 58 5,5 10 6,1
60 85,6 12,8 73 5,5 10 6,1
für Baugröße H4 H5 L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,1 [g]
32 4,2 9 19 4 5183153 EAHF-L2-25-P-S
45 5,5 12,2 19 6 5184133 EAHF-L2-45-P-S
60 5,5 12,2 19 6 5184133 EAHF-L2-45-P-S
NEU
Zubehör
Profilbefestigung EAHF-L2-...-P-S
312022/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachseneinheiten ELGS-BS-KF
Zubehör
Profilbefestigung EAHF-L2-...-P
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
• zur Befestigung der Achse, seitlich am Profil.
Durch die Bohrung in der Mitte kann die Profilbefestigung auf der
Montagefläche fixiert werden.
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 D2 D3 H2
@
H13
@
H13
@
32 51,4 9,7 42 4,5 8 4 4,9
45 70,6 12,8 58 5,5 10 5 6,1
60 85,6 12,8 73 5,5 10 5 6,1
für Baugröße H4 H5 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,1 [g]
32 4,2 9 53 40 19 4835684 EAHF-L2-25-P
45 5,5 12,2 53 40 35 4835728 EAHF-L2-45-P
60 5,5 12,2 53 40 35 4835728 EAHF-L2-45-P
NEU
Profilbefestigung EAHF-L2-...-P
32 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/12
Spindelachseneinheiten ELGS-BS-KF
Zubehör
Profilbefestigung EAHF-L2-...-P-D...
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
• zur Achs-/Achsmontage ohne Adapterplatte
• Montagemöglichkeit: Grundachse mit nächst kleinerer Aufbauachse
(a Seite 4)
Kombinationsmatrix
[2] Aufbauachse ELGC-BS/-TB; ELFC; EGSC-BS
Baugröße 25 32 45 60
[1] Grundachse
ELGC-BS/-TB; ELFC
32 4759753 – – –
45 – 4759748 – –
60 – – 4759739 –
Abmessungen und Bestellangaben
für Kombination B1 B2 D1 H1
(Baugröße)
45/32 45 34 M4 9
60/45 60 47 M5 12,2
für Kombination H2 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
(Baugröße) ±0,1 [g]
45/32 3,7 51,4 42 24 4759748 EAHF-L2-25-P-D2
60/45 5,5 70,6 58 56 4759739 EAHF-L2-45-P-D3
NEU
Profilbefestigung EAHF-L2-...-P-D...
[1] Grundachse
[2] Aufbauachse
D1
332022/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachseneinheiten ELGS-BS-KF
Zubehör
Adapterbausatz EHAA-D-L2
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
• zur Achs-/Achsmontage mit Adapterplatte
• Montagemöglichkeit: Grundachse mit Aufbauachse gleicher oder
nächst kleinerer Baugröße (a Seite 4)
Kombinationsmatrix
[2] Aufbauachse ELGC-BS/-TB; ELFC; EGSC-BS
Baugröße 25 32 45 60 80
[1] Grundachse
ELGC-BS/-TB; ELFC
32 8066713 – – –
45 – 8066714 – –
60 – – 8066715 –
Abmessungen und Bestellangaben
für Kombination B1 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
(Baugröße) ±0,05 [g]
45/32 45 34 M4 19 10 51,4 42 42 5,4 136 8066714 EHAA-D-L2-45-L2-45
60/45 60 47 M5 24,2 12 70,6 58 58 5,4 205 8066715 EHAA-D-L2-60-L2-60
für Kombination B1 B2 B3 D1 H1 H2 L1 L2 L3 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
(Baugröße) ±0,05 [g]
45/45 45 32 34 M4 22,2 10 71 58 42 5,4 136 8066714 EHAA-D-L2-45-L2-45
60/60 60 39 47 M5 24,2 12 86 73 58 5,4 205 8066715 EHAA-D-L2-60-L2-60
NEU
Adapterbausatz
[1] Grundachse
[2] Aufbauachse
34 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/12
Spindelachseneinheiten ELGS-BS-KF
Zubehör
Winkelbausatz EHAA-D-L2-...-AP
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
• zur Montage von Vertikalachsen (Aufbauachsen) nächst kleinerer
Baugröße auf Grundachsen mit Einbaulage „Schlitten oben“
(a Seite 4)
Kombinationsmatrix
[2] Aufbauachse ELGC-BS/-TB; ELFC; EGSC-BS
Baugröße 25 32 45 60
[1] Grundachse
ELGC-BS/-TB; ELFC
32 8066717 – – –
45 – 8066718 – –
60 – – 8066719 –
Abmessungen und Bestellangaben
für Kombination B1 B2 B3 B4 B5 D1 H1 H2 H3 H4
(Baugröße)
45/32 69 60 34 20,5 11,5 M4 45 17,5 10 34
60/45 87,2 75 47 21,5 11,5 M5 60 24,5 12 47
für Kombination H5 L1 L2 L3 T1 Gewicht Teile-Nr. Typ
(Baugröße) [g]
45/32 5,5 52 42 42 5,4 222 8066718 EHAA-D-L2-45-L2-32-AP
60/45 6,5 71 58 58 5,4 433 8066719 EHAA-D-L2-60-L2-45-AP
NEU
Winkelbausatz
[1] Grundachse
[2] Aufbauachse
352022/12 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Spindelachseneinheiten ELGS-BS-KF
Zubehör
Schaltfahne EAPM-L2-SLS
zur Abfrage mit induktiven Nähe-
rungsschaltern SIES-8M
Werkstoff:
Stahl, verzinkt
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 B3 D1 H1 H2 H3 H4
±0,2
32 9,2 2 1,0±0,31 M1,6 27 19 4,3 2,5
45 9,4 2 1,2±0,31 M2 37 28 5,5 3,3
60 9,7 2 1,3±0,31 M3 37 32 6,6 3,5
für Baugröße H5 L1 L2 L3 Gewicht Teile-Nr. Typ
±0,2 ±0,2 ±0,15 [g]
32 24 22 18 10 10 8067259 EAPM-L2-32-SLS
45 33 30 24 14 18 8067260 EAPM-L2-45-SLS
60 37 42 30 19 27 8067261 EAPM-L2-60-SLS
Sensorhalter EAPM-L2-SH Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung, eloxiert
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Baugröße B1 B2 D1 H1 H2
32, 45, 60 5,5 1,3 M4 13,4 6
für Baugröße H3 L1 L2 Gewicht Teile-Nr. Typ
[g]
32, 45, 60 3 32 25 4 4759852 EAPM-L2-SH
NEU
Schaltfahne
Sensorhalter
[1] Sensorhalter
[2] Näherungsschalter
36 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2022/12
Spindelachseneinheiten ELGS-BS-KF
Zubehör
Bestellangaben
für Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
Zentrierstift ZBS/Zentrierhülse ZBH
32 für Schlitten 525273 ZBS-2 10
45 562959 ZBS-4
60 8146543 ZBH-5-B
Spannelement EADT
32, 45 Werkzeug zum Nachspannen des Abdeckbandes 8065818 EADT-S-L5-32 1
60 8058451 EADT-S-L5-70
Steckverschraubung
32 für Sperrluftanschluss 133003 QSM-M5-3-I-R 10
133004 QSM-M5-4-I-R
45, 60 186266 QSM-G1/8-4-I
186267 QSM-G1/8-6-I
1) Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, induktiv Datenblätter a Internet: sies
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar, bündig
mit Zylinderprofil
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
NPN Kabel, 3-adrig 7,5 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
Bestellangaben – Näherungsschalter für T-Nut, magnetoresistiv Datenblätter a Internet: smt
Befestigungsart Schaltaus-
gang
Elektrischer Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Schließer
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 2,5 574335 SMT-8M-A-PS-24V-E-2,5-OE
Stecker M8x1, 3-polig 0,3 574334 SMT-8M-A-PS-24V-E-0,3-M8D
Öffner
von oben in Nut einsetzbar,
bündig mit Zylinderprofil,
kurze Bauform
PNP Kabel, 3-adrig 7,5 574340 SMT-8M-A-PO-24V-E-7,5-OE
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
Dose gewinkelt, M8x1, 3-polig Kabel, offenes Ende, 3-adrig 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
H- - Hinweis
Näherungsschalter sind optional und nur zum Abfragen
von eventuellen Zwischenpositionen  erforderlich.